
- 1 -  

 
  

 

PROPOZICE 
 

krajského kola sout ěže družstev SDH SH ČMS 
v požárním sportu v roce 2014 ve Zlínském kraji 

 
Soutěž se uskute ční pod záštitou hejtmana Zlínského kraje a starosty  

obce Horní Lide č 
 

Termín konání:    sobota 21. června 2014 
 
Místo konání:     sportovní areál Horní Lideč 
 
Účast:  
 -  2 desetičlenná družstva mužů z každého okresu + 1 vedoucí a 1 řidič 
      -  2 desetičlenná družstva žen z každého okresu + 1 vedoucí a 1 řidič 
      -  2 desetičlenná družstva  (M+Ž) - vítězové krajského kola 2013 + 1 vedoucí+ 1 řidič 
            (družstva se musí zúčastnit okresního kola) 
      -  7 rozhodčích z každého okresu 
 
Časový rozpis sout ěže:   

6:45 - 7:15 hod. Příjezd družstev a rozhodčích, prezence  
7:30 - 8:00 hod Porada rozhodčích a vedoucích družstev 
8:15 - 8:45 hod. Slavnostní nástup a zahájení soutěže 
9:00   Plnění disciplín: 
   - štafeta 4 x 100 m - muži, ženy 

- běh na 100 m s překážkami - muži, ženy 
- požární útok - muži, ženy 

16:30   Slavnostní nástup, vyhodnocení soutěže  
 
Stravování:   Obědy budou vydávány na základě stravenek v prostoru stadiónu. 

 Během dne bude možnost zakoupení občerstvení v areálu stadiónu. 
 
Doprava:  na vlastní náklady (zajistí příslušné SDH) 
 
Zdravotní služba:   zajistí pořadatel 

 
 
 
 
 
 



- 2 -  

Podmínky sout ěže 
!!!!!!Ihned po kvalifikaci na sout ěž - NEJPOZDĚJI DO 13. 6. 2014 - zašlete 
prost řednictvím kancelá ře OSH na adresu: OSH Zlín, Svárov 1082, 755 01 Vset ín 
nebo mailem: starosta@osh-vsetín.cz vypln ěnou p řihlášku  (příloha č.1 platné 
Směrnice hasi čských sportovních sout ěží SH ČMS) s datem narození a podpisy 
účastník ů;  
 
      Na druhou stranu p řihlášky uve ďte stru čnou charakteristiku družstva !!!  
      Charakteristiky družstev poslouží rozhlasovým moderátorům na stadionu při  
      představování jednotlivých družstev. 
 
 

1. Soutěž bude provedena dle Směrnic hasičských sportovních soutěží pro muže a ženy 
SHČMS schválené VV SHČMS dne 16.6.2011 I. a II. části s účinností od 1.1.2012. 
(soubor p ředpis ů SH ČMS -1/17 - 2011).   
Účast na sout ěži: 
       
2.   V jednotlivých disciplínách požárního sportu za soutěžní družstvo soutěží:   

a) v běhu na 100 m s překážkami 8 soutěžících na tartanovém povrchu 
b) ve štafetě 4x100 m s překážkami dvě čtyřčlenné štafety; žádný člen soutěžního 

družstva nesmí běžet v obou štafetách (na tartanovém povrchu) 
c) v požárním útoku maximálně 7 soutěžících (na travnatém povrchu) 1 pokus.  

 

3.    Při disciplíně 100m s překážkami bude každý soutěžící, který způsobí chybný start 
      napomenut. V každém pokusu je možný jen jeden chybný start bez vyloučení  
      soutěžícího, který jej způsobil. Kterýkoliv soutěžící způsobí další chybný start v tomto  
      pokusu, bude z tohoto pokusu vyloučen (tzv. atletický start). 
 

4.   Velitel družstva přivede družstvo ke kontrole závodníků před provedením     
      disciplíny štafeta 4x100 m v zástupu a cca 20 kroků před stanovištěm velí: 
      Družstvo POZOR! Nechá družstvo dojít na stanovené (označené) místo a velí: 
      Zastavit - STÁT! Po zastavení předejde 2 kroky před nastoupené družstvo a velí: 
      Vlevo VBOK! (Vpravo VBOK!), VYROVNAT, Přímo HLEĎ - Družstvo vpravo (vlevo)  
      HLEĎ a hlásí určenému rozhodčímu: 
      Pane rozhodčí - Družstvo SDH ……………. nastoupilo ke kontrole závodníků 
 
5.  Technické podmínky k disciplíně požární útok: 

- lze použít pojistky proti rozpojení hadic ( v případě dosažení národního rekordu 
nebude rekord uznán, rekord SH ČMS může být uznán) 

- nástřikové terče 
- na pevných spojkách „B“ lze použít pojistky proti rozpojení hadic dle technických 

podmínek, které lze najít na: http:/www.hzscr.cz/clanek/katalog-vydanych-
technickych-podminek-pozarni-techniky-a-vecnych-prostredku.aspx 

- požární motorová stříkačka PS 12 - vlastní, viz. příloha č. 3 vzorových propozic SH 
ČMS pro rok 2014  

- značky pro plnění disciplíny si družstvo může nainstalovat na dráhu až v době na 
přípravu pokusu. 
Po skon čení pokusu musí zna čky z dráhy odstranit. 

- na všech soutěžích je povinno pro rok 2014 použít přetlakového ventilu (zajistí 
pořadatel) 

- v průběhu útoku bude do nádrže doplňována voda všem družstvům 
 



- 3 -  

 
 

6.   Technické podmínky savic, sacího koše a rozdělovače k plnění disciplíny Požární útok 
dle Pravidel požárního sportu: 

- sací koš 110 mm vyrobený z lehké slitiny a se sítem maximálního rozměrů plochy 
otvoru síta 25 mm2, závitová část spojky sacího koše a výstupky pro použití klí če 
odpovídá požadavkům ČSN 38 9424. 
 

7.   Družstva si přivezou k provádění disciplín veškeré nářadí, včetně proudnic a požární 
motorové stříkačky.  

 
8. K plnění všech disciplín včetně tréninku musí soutěžící používat pro ochranu hlavy   
      přilby splňující požadavky ČSN EN 443, ČSN EN 12492, ČSN EN 1385 a ČSN EN  
      397.  
 
9. Za bezpečnost veškerého použitého nářadí při soutěži odpovídá ten, kdo jej na     
      soutěž dodal. Přihlašovatel družstev dále na přihlášce svým podpisem stvrzuje, že  
      veškeré technické a věcné prostředky PO použité v disciplínách požárního sportu  
      odpovídají Směrnici hasičských soutěží, jsou řádně přezkoušené, schválené a nejsou  
      nijak upravené 
 
10. Obě kategorie budou při štafetě 4 x 100 m s překážkami na čtvrtém úseku přenášet     

 přenosný hasicí přístroj práškový o hmotnosti min. 5 kg,  který musí zůstat stát na  
 podložce do doby  prob ěhnutí závodníka cílem. 
 
11.  Ve štafetách odběhnou pokusy všechny družstva štafety "A" a poté budou následovat 
všechny družstva štafety "B". 
 
12. Kontrola technických parametrů nářadí použitého k soutěži bude namátkově    

 prováděna před i po skončení pokusů. 
13. Ústroj na slavnostní nástup a vyhodnocení soutěže: 

 - soutěžící: sportovní oděv a sportovní obuv (soutěžící muži i ženy); celé družstvo 
musí být ustrojeno jednotn ě) 
 - rozhodčí - vycházkový stejnokroj SH ČMS, PS I 
 - trenéři a vedoucí kolektivů - vycházkový stejnokroj SH ČMS, PS I, PS II 

 

14.     Na slavnostní nástup a vyhodnocení nastoupí  celé družstvo.  
 
15. Hodnocení výkonů bude provedeno dle pravidla 61 Pravidel s těmito úpravami: 
v soutěži jednotlivců - v disciplíně běh na 100 m  s překážkami, 
v soutěži družstev     - v disciplínách štafeta 4x100 m, požární útok a celkové pořadí 
družstev 
       
16.  Při podání protestu nebo odvolání bude složena finanční částka (kauce) v hotovosti   

 ve výši:   
 - 500,- Kč při podání protestu rozhodčímu disciplíny nebo hlavnímu rozhodčímu 
 - 500,- Kč při odvolání k hlavnímu rozhodčímu 
 - 500,- Kč při odvolání k odvolací komisi (prostřednictvím hlavního rozhodčího) 

 Protest se podává písemn ě na předepsaném vzoru dle SHS ( formulář vlastní). 
 
17. Pořadatel soutěže nezajišťuje nářadí a pomůcky pro plnění jednotlivých disciplín v PS 
mimo přetlakový ventil pro požární útok a RHP pro plnění disciplíny štafeta 4x100 m. 



- 4 -  

  
18. Pořadatel neručí za škody způsobené na vnesených nebo odložených věcech, pokud  
      je nepřevezme a nevyčlení místo na jejich odkládání. 
 
19. V průběhu soutěží bude prováděna kontrola totožnosti závodníků. 
 
20. Vedoucí a trenéři kolektivů budou po celou dobu soutěže označeni visačkou, kterou       
      obdrží u prezence. 
 
21. Kontrola závodníků, rozhodčích, pořadatelů na alkohol a omamné látky bude 
prováděna před a po dobu závodu. V důvodných případech namátkově. 
 
Prezence: při prezenci se dostaví celé družstvo, vedoucí odevzdá: 
   - kopii přihlášky do soutěže 
   - členské pr ůkazy SH ČMS všech členů zapsaných na platné p řihlášce do    

     příslušného postupového kola s fotografií a  potvrzen ím o zaplacení    
     členského p říspěvku za rok 2014.  
Závodníkovi nebude umožn ěn start pokud jeho členský pr ůkaz nebude spl ňovat 
veškeré náležitosti. 

      
Kontrola totožnosti: při nástupu k plnění disciplín, nebo v průběhu soutěže, může    
       být prováděna namátková kontrola totožnosti závodníků a to předložením  
       OBČANSKÉHO PRŮKAZU závodníka technickým vedoucím družstva  (bez 
předložení OP nebude závodníkovi umožněn start). 
 
 
 
 
 
 



- 5 -  

Vedení sout ěže : 
 

velitel soutěže:     Divín Svatopluk (VS)  
tajemník soutěže:      Ing. Šula Jaroslav (VS) 
komisař soutěže:     Pumprla Stanislav (KM) 
hlavní rozhodčí:     Švirák Petr (VS) 
pomocník hlavního rozhodčího:  Ing. Staněk Michal (ZL)   
vedoucí technické skupiny:  Mišůn Stanislav (VS) 
vedoucí organizační 
a ekonomické skupiny :   Smílková Anna a Polanský Jaroslav (VS)  
  
 
 

Rozhod čí jednotlivých disciplín : 
 

                      MUŽI           ŽENY 

štafeta 4 x 100 m: Sváček Michal (VS)    štafeta 4 x 100 m:   Sváček Michal  
 

běh na 100 m:       Schön Martin (UH)             běh na100 m:  Frgalová Věra (KM) 

požární útok: Gába Vladimír (VS)         požární útok:  Křen Jaroslav (VS) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 6 -  

Pořadí nástupu na pln ění disciplín  

 

           MUŽI                                                ŽENY    
 

 1.  KM 1  1.  ZL 1  
 2.  VS 1  2.  UH 1  
 3.  ZL 1  3.  UH 2  
 4.  UH 1  4.  VS 1  
 5.  UH 2  5.  ZL 2  
 6.  KM 2  6.  VS 2  
 7.  VS 2  7.  KM 2   
 8.  OBHÁJCE    

Veselá VS 
 8.  OBHÁJCE 

Vlčnov UH 
 

 9.  ZL 2  9.  KM 1  
 
     Žádáme všechny ú častníky, aby dodržovali veškeré pokyny uvedené v to mto 
dokumentu. Podrobn ější informace a p řípadné zm ěny v časovém harmonogramu 
obdrží vedoucí družstev p ři prezenci a na následných poradách. Porušení 
stanovených podmínek a ostatních závazných pokyn ů může být d ůvodem 
k vylou čení ze sout ěže. Věříme, že se všichni zasadíme o zdárný a d ůstojný pr ůběh 
sout ěže. 
 
 
Stanislav Pumprla,v.r.              Josef  Krajča, v.r. 
  vedoucí  KORV                                 starosta KSH 


